
STEZKA S OTÁZKAMI NA TÉMA PREZIDENTSKÉ VOLBY 

Celý soubor vytiskni (kvůli poslednímu zastavení nejlépe barevně), rozstříhej a 

zalaminuj jednotlivé otázky, rozmísti na fáborky vytyčenou trasu, každému hráči dej jednu 

tabulku (najdeš na předposlední a poslední straně tohoto souboru) a tužku.  

Hráči prochází trasou, vybírají správné odpovědi na otázky a z každého zastavení si do 

tabulky zapíší písmeno, které najdou napravo od vybrané odpovědi. V cíli si pak každý vezme 

jeden papír s tajenkou (najdeš v souboru „TAJENKA K PREZIDENTSKÉ STEZCE“) a pracuje na 

vyluštění tajenky. Onou tajenkou je slovo na deset písmen.  

 

1. ZASTAVENÍ 

OD KOLIKA LET MŮŽE OBČAN ČESKÉ REPUBLIKY VOLIT PREZIDENTA/PREZIDENTKU? 

• OD 15 LET……………………………………………………………………………………………………………………………K 

• OD 18 LET……………………………………………………………………………………………………………………………D 

• OD 100 LET………………………………………………………………………………………………………………………….A 

• OD 21 LET……………………………………………………………………………………………………………………………Y 

 

2. ZASTAVENÍ 

JAK DLOUHO TRVÁ V ČESKÉ REPUBLICE JEDNO FUNKČNÍ OBDOBÍ  

PREZIDENTA/PREZIDENTKY (NA JAK DLOUHO JE PREZIDENT ZVOLEN)? 

• 5 LET……………………………………………………………………………………………………………………………………R 

• 6 LET……………………………………………………………………………………………………………………………………O 

• 10 LET………………………………………………………………………………………………………………………………….E 

• TÝDEN………………………………………………………………………………………………………………………………….Z 

 

3. ZASTAVENÍ 

KOLIK HLASŮ MÁ KAŽDÝ VOLIČ (KOLIK HLASOVACÍCH LÍSTKŮ MŮŽE VHODIT DO VOLEBNÍ URNY)? 

• JEN JEDEN……………………………………………………………………………………………………………………………M 

• MAXIMÁLNĚ DVA………………………………………………………………………………………………………………..L 

• JEN TOLIK, KOLIK MU DOVOLÍ SOUSEDKA……………………………………………………………………………D 

• KOLIK CHCE………………………………………………………………………………………………………………………….V 



4. ZASTAVENÍ 

ZA JAKÝCH PODMÍNEK SE NEKONÁ DRUHÉ KOLO VOLBY?  

• POKUD JSOU OBČANÉ SPOKOJENÍ S VÝHERCEM Z PRVNÍHO KOLA……………………………………….N 

• ROZHODUJE O TOM PŘEDCHOZÍ PREZIDENT/PREZIDENTKA….……………………………………………..Z 

• POKUD JEDEN Z KANDIDÁTŮ ZÍSKÁ NADPOLOVIČNÍ VĚTŠINU HLASŮ……………………………………I 

• JEN KDYŽ KANDIDÁT S NEJMENŠÍM MNOŽSTVÍM HLASŮ HODÍ KOSTKOU A PADNE  

DVOJKA………………………………………….………………………………………………………………….………………...S 

 

5. ZASTAVENÍ 

KOLIKRÁT ZA SEBOU MŮŽE BÝT JEDEN ČLOVĚK ZVOLEN PREZIDENTEM/PREZIDENTKOU? 

• TOLIKRÁT, KOLIK JE V DEN VOLBY STUPŇŮ CELSIA…………………………………………………………..K 

• JEN DVAKRÁT ZA SEBOU………………………………………………………………………..………………………..A 

• JEN JEDNOU JEDINKRÁT……………………………………………………………………………………………………L 

• KOLIKRÁT CHCE……………………………………..…………………………………………………………………………E 

 

6. ZASTAVENÍ 

KTEROU FUNKCI PREZIDENT/PREZIDENTKA NEMÁ? 

• PODEPISUJE ZÁKONY………………………… ……………………………………………………………………………T 

• UDĚLUJE AMNESTII (MILOST)………………………….………………………………………………………..…….C 

• PROPŮJČUJE A UDĚLUJE STÁTNÍ VYZNAMENÁNÍ………………….…………………………………………U 

• ROZHODUJE O TOM, JESTLI SI ZASLOUŽÍŠ JET NA DOVOLENOU…….…………………………….….E 

• JE VRCHNÍM VELITELEM OZBROJENÝCH SIL……………………………………………………………………..B 

 

7. ZASTAVENÍ 

KDYŽ SE OBČAN ČESKÉ REPUBLIKY NACHÁZÍ V DOBĚ VOLEB V ZAHRANIČÍ, TAK…  

• MÁ SMŮLU A VOLIT NEBUDE………………………………………………………………………………………….P 

• MUSÍ PŘIJET, ODVOLIT A ZASE SE DO ZAHRANIČÍ VRÁTIT. STÁT MU ZAPLATÍ CESTU.……..U 

• OBSTARÁ SI VOLEBNÍ LÍSTEK A ODVOLÍ SI V ZEMI, VE KTERÉ SE NACHÁZÍ…………..…………..E 

• PŮJDE DO VĚZENÍ……………………………………………………………………………………………………………F 



8. ZASTAVENÍ 

CO TO ZNAMENÁ, KDYŽ SE PREZIDENT/PREZIDENTKA DOPUSTÍ VELEZRADY?  

• DOPUSTÍ SE ZÁVAŽNÉHO ZLOČINU PROTI VLASTNÍMU STÁTU…………………………….…………O 

• KDYŽ HO/JI POZVEŠ NA OSLAVU NAROZENIN A ON/ONA NEPŘIJDE……………………….….…..H 

• KDYŽ LŽE O TOM, KOLIK KNEDLÍKŮ SNĚDL K OBĚDU………………………….……………………………Ž 

 

 

9. ZASTAVENÍ 

VYBER NEPRAVDIVOU MOŽNOST. PREZIDENT/PREZIDENTKA JMENUJE:  

• PŘEDSEDU A DALŠÍ ČLENY VLÁDY…………………………………………………………………………………O 

• SOUDCE………………………………………………………………………………………………………………………..U 

• ČLENY BANKOVNÍ RADY ČESKÉ NÁRODNÍ BANKY………………………….………………………………E 

• GENERÁLY…………………………………………………………………………………………………………………….G 

• PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY ÚSTAVNÍHO A NEVYŠŠÍHO SOUDU………….………………….…K 

• ŘEDITELE ZOOLOGICKÝCH ZAHRAD……………………………………………………………………………….C 

 

 

 

10. ZASTAVENÍ 

NA OBRÁZKU JE VLAJKA PREZIDENTA REPUBLIKY.  

CO Z NÍŽE UVEDENÉHO NA NÍ NENAJDETE? 

 

• VELKÝ STÁTNÍ ZNAK…………………………………………………………………………………………………..N 

• ZLATÉ LIPOVÉ RATOLESTI…………………………………………………………………………………………..P 

• FOTOGRAFII SOUČASNÉHO PREZIDENTA/PREZIDENTKY……………………….….………………..K 

• BARVY TRIKOLORY……………………………………………………………………………………………………..V 

 

 

 



ČÍSLO 
ZASTAVENÍ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

VYLUŠTĚNÉ 
PÍSMENO 

          

 

ČÍSLO 
ZASTAVENÍ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

VYLUŠTĚNÉ 
PÍSMENO 

          

 

ČÍSLO 
ZASTAVENÍ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

VYLUŠTĚNÉ 
PÍSMENO 

          

 

ČÍSLO 
ZASTAVENÍ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

VYLUŠTĚNÉ 
PÍSMENO 

          

 

ČÍSLO 
ZASTAVENÍ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

VYLUŠTĚNÉ 
PÍSMENO 

          

 

ČÍSLO 
ZASTAVENÍ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

VYLUŠTĚNÉ 
PÍSMENO 

          

 

ČÍSLO 
ZASTAVENÍ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

VYLUŠTĚNÉ 
PÍSMENO 

          

 

ČÍSLO 
ZASTAVENÍ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

VYLUŠTĚNÉ 
PÍSMENO 

          

 

 

 



ČÍSLO 
ZASTAVENÍ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

VYLUŠTĚNÉ 
PÍSMENO 

          

 

ČÍSLO 
ZASTAVENÍ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

VYLUŠTĚNÉ 
PÍSMENO 

          

 

ČÍSLO 
ZASTAVENÍ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

VYLUŠTĚNÉ 
PÍSMENO 

          

 

ČÍSLO 
ZASTAVENÍ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

VYLUŠTĚNÉ 
PÍSMENO 

          

 

ČÍSLO 
ZASTAVENÍ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

VYLUŠTĚNÉ 
PÍSMENO 

          

 

ČÍSLO 
ZASTAVENÍ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

VYLUŠTĚNÉ 
PÍSMENO 

          

 

ČÍSLO 
ZASTAVENÍ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

VYLUŠTĚNÉ 
PÍSMENO 

          

 

ČÍSLO 
ZASTAVENÍ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

VYLUŠTĚNÉ 
PÍSMENO 

          

 

 

 


